
l

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
o poskytnutí investiČní dotace

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náin. 196/1, 602 00 Brno
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem,
kj?odpisu smlouvy oprávněna:
IC: 44992785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:
(dále též ,,poskytovatel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
se sídlem Zubatého 1, 614 00 Brno
zastoupený ředitelem plk. Ing. Jiřím Pelikánem
IČ: 70884099
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu:
(dále též ,,příjemce")

II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace (dále jen ,,dotace") z rozpočtových
prostředků statutárního města Brna ve výši 3.500.000 KČ
(slovy: třimilionypětsettisíekorunčeských) Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského
kaje (dále jen ,,HZS JniK"), v souladu s § 29 odst. l písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve mění pozdějších předpisů, § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 10a
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

III.
ÚČel dotace

3.1 Dotace je poskytována za účelem spolufinancování nákupu cisternové automobilové
stříkačky pro územní odbor Brno-město HZS JmK (dále jen ,,cisterna"). Celkové náklady
na pořízení cisterny jsou odhadovány na 7 mil. KČ. Spolufinancování z rozpočtu města činí
nejvýše 3,5 mil. KČ.



IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Dotace je poskytována na základě individuální žádosti HZS JmK ze dne 11. l. 2016 podle § lOa
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s § 29 odst. 1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, a § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Poskytovatel převede finanční prostředky na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
do 14 dnů ode dne, kdy HZS JmK předloží poskytovateli písemnou záruku dokládající, že
příjemce bude mít k dispozici zbylých 3.500.000 kč pro realizaci nákupu cisterny, a to ve
formě:

- smlouvy o poskytnutí dotace jiným poskytovatelem,
- smlouvy o budoucí smlouvě o poskytnutí dotace jiným poskytovatelem,
- dokladu o schopnosti financování z vlastních zdrojů.

4.3 Žadatel je povinen písemnou záruku dle ČI. 4.2 předložit poskytovateli do 14. října 2016.
V případě nepředložení záruky práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající zanikají
od počátku.

4.4 Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace a odděleně
sledovat její použití ke stanovenému účelu dle ČI. III. této smlouvy. Povinností příjemce
je poskytnutou dotaci řádně vypořádat (vyúčtovat) Odboru vnitřních věcí MMB, a to nejpozději
do 30. 11. 2017. Nespotřebovaná část dotace bude vrácena na účet poskytovatele nejpozději
do 30. 11. 2017 - viz ustanovení ČI. 4. 7.

4.5 Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být dotace použita,
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto
termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) prostředky vrátit.

4.6 Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu
s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení.

4.7 Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace příjemce vrátí tčmito způsoby:

a) V roce, kdy byla dotace vyplacena (2016), se vrátí na účet. č.
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy,

b) Od l. l. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrátí na účet
, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy,

c) Po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č.
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy.

4.8 Neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem vC. porušení
povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace (s výjimkou uvedenou v ČI. 4.9).

4.9 Ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, se považuje dodání finančního vypořádání po stanoveném termínu
za méně závažné porušení povinnosti, za které bude uložen odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté
dotace.



4.10 Správnost použití dotace příjemcem, zejména hospodárné a účelné využívání finančních
prostředků, podléhá kontrole finančních orgánů a poskytovatele, nebo jím pověřených osob,
které jsou oprávněny k této Činnosti na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky,
potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.2 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen poskytovat informace dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve mění pozdějších předpisů. Současně
příjemce souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění.

5.3 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení
a příjemce jedno vyhotovení této smlouvy.

VI.
DoloŽka

6.1 Tato smlouva byla schválena na Z7/19. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne
21. června 2016.

"""" ':' rf' ):";,:e" )' V Brně dne 114?.2oA Ľ

l
Á
t


